

**RETIFICAÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL 21/2019**

JUSTIFICATIVA: Diante de alguns questionamentos de empresas interessadas na participação do certame, onde questionavam referente a descrição de alguns itens, detectamos que houve erro de digitação, sendo que para evitar a disputa desonesta entre as licitantes, e visando o melhor para o município, e sabendo da necessidade de adquirir o produto adequado, retificamos alguns itens.

Considerando que a presente retificação não altera a formulação das propostas, fica mantida a data de abertura do certame licitatório em epígrafe, para o dia 22 de abril de 2019 às 08h30 min.

1- OBJETO:

Pregão Presencial, Sistema de Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Pneus, Câmaras e colarinhos para todas as Secretarias Municipais conforme segue:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. MAXIMO	VALOR MAXIMO	VALOR TOTAL
01	01	Pneus 1400 X 24 - radial garra larga - E3/L3 com índice de carga e velocidade 169B	20	6.400,00	128.000,00
	02	Pneus 1300x24 garra larga 12 lonas L2-somente diagonal	12	1.935,00	23.220,00
	03	Pneus 17.5 x 25 Garra larga - Radial- E3/L3 com índice de carga e velocidade 167B/176A2	16	6.600,00	105.600,00
	04	Pneus 900x16 Agrícola	8	795,00	6.360,00
	05	Pneus 16.9x24 Garra longa 10 lonas L2	4	3.130,50	12.522,00
	06	Pneus 23.1x30 Garra longa 12 lonas	4	5.411,00	21.644,00
	07	Pneus 14.9x28 com 6 lonas	4	2.687,00	10.748,00
	08	Pneus 12.5/80-18 com 10 lonas	4	1.452,50	5.810,00
	09	Pneus 19.5x24 12 lonas L2	4	3.311,00	13.244,00
		TOTAL DO LOTE			327.148,00
02	10	Pneus 275/80R 22.5 Borrachudos com índice de carga e velocidade índice 149/146K para uso misto (50% terra / 50% asfalto)	12	2.053,00	24.636,00
	11	Pneus 275/80R 22.5 Liso com índice de carga e velocidade índice 149/146K para uso misto (50% terra / 50% asfalto)	8	1.984,50	15.876,00
	12	Pneus 1000x20 Liso comum 16 lonas	20	1.152,50	23.050,00
	13	Pneus 1000x20 Borrachudos 16 lonas	28	1.267,00	35.476,00
	14	Pneus 1000x20 Borrachudos Radial com índice de carga e velocidade índice 146/143K para uso misto (50% terra / 50% asfalto)	16	1.916,50	30.664,00
	15	Pneus 900x20 Liso 14 lonas diagonal	24	965,50	23.172,00
	16	Pneus 900x20 Borrachudos 14 lonas diagonal	28	1.058,50	29.638,00
	17	Pneus 7.50x16 Borrachudo diagonal 10 lonas	8	676,00	5.408,00
	18	Pneus 7.50x16 liso diagonal 10 lonas	8	601,50	4.812,00
		TOTAL DO LOTE			192.732,00
	19	Pneus 175x70x13	16	200,00	3.200,00
	20	Pneus 185x65x14	16	321,50	5.144,00
	21	Pneus 195x65x15	16	425,00	6.800,00
	22	Pneus 215x75x16	24	751,50	18.036,00
	23	Pneus 225/75/16	12	822,50	9.870,00
	24	Pneus 175x65x14	16	303,50	4.856,00

03	25	Pneus 175x70x14	8	351,00	2.808,00
	26	Pneus 205x75 R16	12	650,00	7.800,00
	27	Pneu 215x75xR 17,5 radial, com índice de carga e velocidade índice 126/124K para uso misto (50% terra / 50% asfalto)	12	1.242,50	14.910,00
	28	Pneus 185x70x14	8	327,00	2.616,00
	29	Pneus 195/70/15	16	530,00	8.480,00
	30	Pneu 205/55/16	12	425,00	5.100,00
	31	Pneu 225/65/16	16	1.000,00	16.000,00
		TOTAL DE LOTE			105.620,00
04	32	Câmara de ar 1400x24 bico curto	16	189,00	3.024,00
	33	Câmara de ar 1000x20	16	112,50	1.800,00
	34	Câmara de ar 7.50x16	8	55,00	440,00
	35	Câmara de ar 275/80 R22.5	20	101,00	2.020,00
	36	Câmara de ar 900x20	20	90,00	1.800,00
	37	Câmara de ar 1300x24 Bico curto	12	189,00	2.268,00
	38	Câmara de ar 17.5x25	16	282,00	4.520,00
	39	Câmara de ar 16.9x24	4	229,50	918,00
	40	Câmara de ar 23.1x30	4	425,00	1.700,00
	41	Câmara de ar 14.9x28	4	189,00	756,00
	42	Câmara de ar 12.5x18	4	86,50	346,00
	43	Câmara de ar 19.5x24	4	231,50	926,00
			TOTAL DO LOTE		
05	44	Protetor de aro (colarinho) 275/80 R. 22.5	20	45,00	900,00
	45	Protetor de aro (colarinho) 1000x20	20	39,00	780,00
	46	Protetor de aro (colarinho) 900x20	20	39,00	780,00
	47	Protetor de aro (colarinho) 17.5x25	16	45,00	720,00
	48	Protetor de aro (colarinho) 1400x24	20	77,00	1.540,00
	49	Protetor de aro (colarinho) 1300x24	12	77,00	924,00
	50	Protetor de aro (colarinho) 12.5/80-18	4	45,00	180,00
	51	Protetor de aro (colarinho)7.50x16	20	30,00	600,00
		TOTAL DO LOTE			6.424,00
		TOTAL GERAL			652.442,00

2- Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, especificando prazo de garantia.

3- Pagamento: O pagamento será efetuado contra empenho, **em até 15 (quinze) dias após a entrega**, por parte da empresa vencedora, mediante a apresentação da nota fiscal/fatura, respeitados todos os trâmites e prazos previstos neste edital.

4- Da entrega: O prazo de entrega do objeto é de 10 (dez) dias corridos, após emitido a solicitação.

Humaitá/RS, 17 de abril de 2019.

FERNANDO WEGMANN
Prefeito Municipal